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Ohlédnutí za uplynulým půl rokem 
na Hlučínsku-západ aneb  

Slovo úvodem 
 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři, 

 

nejprve bychom Vám chtěli jménem Centra 

společných služeb (CSS) popřát vše dobré 

v novém roce 2019, především přejeme 

hodně zdraví, štěstí, pohodu, klid a úspěchy 

na poli osobního i pracovního života! Po půl 

roce Vám opět přinášíme další, v pořadí již 

šesté vydání Informačního zpravodaje Centra 

společných služeb (dále CSS) na Hlučínsku-

západ a s ním pravidelný souhrn informací 

(shrnutí uplynulých šesti měsíců) a novinek 

plánovaných v nejbližší době.  

A na co se v aktuálním čísle zpravodaje 

můžete těšit? Hned na druhé straně si 

můžete přečíst další zajímavý rozhovor se 

starostou některé z obcí na Hlučínsku-západ. 

Tentokrát jsme oslovili pana starostu obce 

Sudice, Petra Halfara. Zažil někdy v pozici 

starosty nepříjemné chvíle a na co naopak 

rád a s úsměvem vzpomíná? Je těžké být 

starostou malé obce a na co je v obci nejvíce 

hrdý? I to se dozvíte v našem interview! 

Dále jsme si pro Vás připravili několik 

přehledových článků k dění v mikroregionu 

v uplynulém a nadcházejícím (půl)roce. 

V pravidelné rubrice „Proč se/Jak se…?“, ve 

které se soustředíme na aktuální či palčivá 

témata, která rezonují (nejen) na mediální 

scéně, jsme se tentokrát  zaměřili na novinky 

v oblasti občanských průkazů. 

Chcete mít i ve stáří paměť jako slon? Pak si 

určitě nezapomeňte přečíst článek v rubrice 

Oblast sociálních věcí a přijměte pozvání na 

besedu, která se uskuteční 12. dubna 

v Kravařích. Zájemci si mohou paměť také 

otestovat! 

Nejen to, ale i spoustu dalšího, včetně 

aktualizovaného přehledu kontaktů, výsledků 

komunálních voleb a porovnání současného 

složení zastupitelstev jednotlivých obcí 

s předchozím obdobím, najdete v aktuálním 

vydání informačního zpravodaje.  

Závěrem si dovolujeme připomenout, že jsou 

Vám pracovníci CSS k dispozici každé pondělí 

od 14 do 16 hodin na Městském úřadě 

v Kravařích (první patro), po domluvě 

i v jiném pracovním dni. Zároveň 

připomínáme, že nám můžete zaslat jakýkoli 

námět na téma do rubriky „Proč se / Jak 

se…“, který Vás zajímá a na který bychom 

měli v příštím vydání zaměřit pozornost. 

 

Kontaktovat nás můžete také prostřednictvím 

e-mailové komunikace na adrese hlucinsko-

zapad@hlucinsko-zapad.cz

                                                

           Jeden za všechny, všichni za Hlučínsko! 
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ROZHOVOR S OSOBNOSTÍ 
  

„Škola je opravdu srdcem každé obce, není to žádné klišé“ 
 

Zastupitelem v obci Sudice se stal Petr Halfar 

ve 27 letech a dle svých slov se tehdy nechal 

spíše přemluvit. Když v roce 2005 odcházel od 

pohraniční policie v Sudicích, vůbec jej 

nenapadlo, že o rok později bude ve své rodné 

obci zastávat pozici starosty. O obci, kterou již 

13 let řídí, hovoří Petr Halfar s nadšením 

a velkou úctou. Zažil někdy v průběhu 

starostování chvilky, při kterých se zapotil? A 

na jaké okamžiky vzpomíná s úsměvem na tváři? Nejen na to jsme se pana starosty zeptali. 

 

Kdybyste měl jmenovat tři věci, které se 

v roce 2018 v Sudicích opravdu podařily, ze 

kterých máte radost, které by to byly? 

Podařilo se nám získat dotaci z IROP ve výši 

6,6 mil. na vybudování nové multimediální 

učebny v základní škole, aktuálně jsme ve fázi 

výběrového řízení, nicméně projekt musí být 

hotov nejpozději do konce října letošního 

roku. V loňském roce jsme úspěšně 

rekonstruovali školní tělocvičnu, také díky 

dotaci. V tělocvičně došlo k rekonstrukci 

elektroinstalace, byla vytrhána podlaha a celé 

obložení. Pod podlahou jsme narazili na topný 

kanál a vzhledem k tomu, že jsou rozvody 

topení staré přes 40 let, museli jsme přistoupit 

- na vlastní náklady – k výměně, abychom 

v budoucnu zamezili případné havárii. Třetí 

věcí, ze které mám velikou radost, je, že jsme 

v rámci projektu Ready To Help z Euroregionu 

Silesia, získali novou Tatru T815 za 5,8 mil. Kč.  

Zastupitelem jste od roku 1994, starostou od 

roku 2006. Co Vás vedlo k tomu začátkem 90. 

let kandidovat v komunálních volbách?  

Byla to doba po revoluci, skončilo první 

volební období, jednoho dne za mnou přišel 

tehdejší starosta, zda nechci kandidovat do 

zastupitelstva. Byl jsem ještě mladý, 27 let, 

a hloupý (smích) a šel jsem do toho. Spíše 

jsem se tehdy nechal přemluvit, v té době 

jsem pracoval u pohraniční policie, přímo tady 

v Sudicích. Skončil jsem v roce 2005, kdy se 

začalo rušit zdejší oddělení, v této profesi jsem 

neviděl další cestu, vzhledem k tomu, že bych 

musel velice často dojíždět z Opavy do Prahy. 

Nicméně mě při odchodu od policie vůbec 

nenapadlo, že budu jednou dělat v Sudicích 

starostu. Jednou jsem ale vzal starší stopařku 

ze Sudic a ta mi to v podstatě prorokovala, 

když mi v autě řekla: „Peter, až budeš na te 

obci, tak mě vezmeš za tu uklízečku!“ (smích). 

Starostou, ale v Rohově, byl za války děda, 

otec byl starostou v Sudicích v letech 1954-56, 

za jednu větu pronesenou v hospodě jej ale 

komunisti zavřeli na tři měsíce do vězení a tím 

jeho starostování skončilo. 

Sudice 1994 a Sudice 2019 – jak moc se 

z Vašeho pohledu za těch 25 let obec 

změnila? 

Razantně! Za těch 25, resp. 29 let, pokud to 

beru už od 90. let, prošla naše obec velkým 
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vývojem, vybudovaly se všechny inženýrské 

sítě (plyn, vlastní ČOV), postupně se občanům 

nabídlo vše, co je potřeba ke spokojenému 

životu v obci – nová školka v areálu základní 

školy, stále zlepšujeme vzhled obce, budujeme 

parky, dětská hřiště, kterých máme celkem 5, 

včetně workoutového hřiště u bývalého kina, 

máme k dispozici i U-rampu pro skateboard 

a inline brusle, pracujeme na zlepšování 

sportovišť a tak dále. 

A jak hodnotíte postupnou proměnu 

kulturního, resp. společenského života 

v obci?  

V obci probíhá v posledních letech přibližně 50 

kulturních akcí za rok. V roce 2006, kdy jsem 

do funkce starosty nastoupil, jsme začali 

s některými novými akcemi, jiné zase 

pokračovaly a pokračují z minulosti, po 

revoluci se obnovilo např. stavění máje, vítání 

jara, smažení vajec, které jsme začali dělat 

s partou nadšenců, dnes už na tuto akci jezdí 

i řada přespolních. Velké oblibě se těší zpívání 

u vánočního stromu, tuto akci pořádáme 

tradičně na zlatou neděli, navštěvuje ji přes 

100 lidí, v převážné většině ale místních – 

jedná se spíše o akci rodinného typu, kdy 

zkrátka chceme nasát pravou vánoční 

atmosféru. Také odpust je poměrně úspěšná 

akce, na kterou každý rok zavítá 300-500 lidí, 

i přespolních. 

Je starostování oproti roku 2006 snazší, nebo 

právě naopak, např. přibývá administrativy?  

Je to čím dál obtížnější, především co se 

byrokracie týče, stát navíc na obce uvaluje 

další a další záležitosti, kterými se obce musí 

zabývat (např. GDPR). Administrativy 

nepřibývá jen mně, ale také dvěma dalším 

zaměstnankyním úřadu. Ze začátku jsme 

žádosti o dotace zpracovávali s kolegyní, dnes 

si najímáme externí zpracovatele, protože 

žádosti jsou složitější, náročnější, externisté 

navíc mají mnohem více zkušeností.  

Starostování je samo o sobě o velké 

odpovědnosti. Byla vyloženě nějaká chvíle, 

kdy jste se opravdu zapotil, kdy vás něco 

nepříjemně překvapilo nebo zamrzelo? 

Takových chvilek bylo více, nicméně ihned si 

vzpomenu na jednu záležitost ze začátku 

mého starostování – právě zkušenost s dotací, 

kterou jsme získali na rekonstrukci chodníku; 

při finalizaci celé akce se, bohužel, našla chyba 

administrativního charakteru, která se zdála 

hodnotitelům závažná. Musím říct, že jsem 

z toho celý měsíc nespal, protože mě to velice 

mrzelo. Nakonec ale všechno dobře dopadlo 

a dotaci jsme nemuseli vracet. Dříve mě taky 

zpětně zamrzelo, že jsem při jednání 

s některými lidmi řekl něco, co mi poté bylo 

líto. Člověk něco v tom okamžiku řekne a už to 

nejde vzít zpátky. Dnes už vím, že se nemá nic 

tzv. šít horkou jehlou, je dobré nechat všechno 

uležet, nechat být, ono se to kolikrát vyvrbí 

samo. 

A co nějaká veselá příhoda, na kterou rád 

vzpomínáte? 

Těch bylo samozřejmě taky hodně, jedna se mi 

ale vybaví okamžitě. Kdysi tady za mnou na 

obec přišel jeden pán s tím, že právě složil 

šlám a lidi mu řekli, že ho určitě dodavatelé 

obelhali, že za ty peníze mu toho dovezli málo, 

tak ať se jdu k němu podívat do sklepa vše 

zkontrolovat. Šel jsem tam, zeptal se ho, kolik 

toho měli dovézt, spočítal objem podle 

rozměrů sklepního prostoru a sdělil mu, že 

tady má přesně tolik, kolik je uvedeno na 

papíře. A on na mě: „Ty máš pravdu, starosto, 

a já ti moc děkuju, žes mi to tady přišel 

vysvětlit!“ 

Co se vám za dobu starostování podařilo 

nejvíce vylepšit; na jaký úspěch jste Vy 

osobně nejvíce hrdý? 

Nejvíc jsem hrdý na to, že se podařilo 

vybudovat krásnou obec venkovského typu, 
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která nabízí spoustu možností pro všechny 

naše občany. Velice hrdý jsem také na naši 

krásnou školu.  

Co je současným největším problémem pro 

malou obec, respektive pro starostu malé 

obce?  

Problémem je zmiňovaná byrokracie, 

papírování, někdy také nedostatek financí, 

člověk se musí pořád zabývat dotacemi -  

kdyby se spíše peníze rozdělovaly jiným 

způsobem, bylo by to, alespoň z mého 

pohledu, lepší. Každá dotace, ať už dobře 

dopadne nebo ne, si totiž vyžaduje určité úsilí 

a čas strávený administrativou.  

Je těžké být starostou malé obce? 

Tak ono je těžké být starostou vůbec (smích), 

ať je to velká nebo malá obec. Velká obec má 

výhodu velkého aparátu, kde si kompetence 

(pře)rozdělí, na malé obci řeší starosta vše - 

opravy sekaček, traktorků, administraci, 

dotace atd. Někdy to ale není vůbec na škodu 

odejít od papírů a jít něco řešit do terénu. 

Jak velkým strašákem je pro malou obec 

odliv obyvatel? 

Pro nás je to strašák hlavně v tom ohledu, že 

máme v obci základní školu, proto se snažíme, 

aby tady občané zůstávali a noví se sem 

přistěhovávali, aby nám škola dále fungovala. 

Protože tam, kde není škola, není takový 

společenský život. Škola je opravdu srdcem 

každé obce, není to žádné klišé.   

V čem by podle vás mohla vláda / parlament 

pomoci malým obcím? 

Především neházet na nás všechny úkoly, 

které doposud háže, snížením byrokracie 

a větším přísunem financí prostřednictvím 

RUD. Například v loňském roce jsme díky RUD 

poprvé nemuseli doplácet na provoz školy. 

Co čeká Sudice z pohledu investičních akcí 

v letošním roce a v horizontu, řekněme, 5 let? 

V letošním roce nás čeká zmiňované budování 

multimediální učebny, dále se bude v patře 

školy rekonstruovat elektroinstalace, čekají 

nás i rekonstrukce chodníků na ul. Ratibořské 

a rekonstrukce ulice Kostelní. Do budoucna 

chceme pokračovat v rekonstrukcích (např. 

plynová kotelna) základní školy, kam se bude 

investovat průběžně a stále, chystá se také 

příprava inženýrských sítí pro výstavbu 

rodinných domků, výstavba víceúčelového 

hřiště za školou, samozřejmě další 

rekonstrukce chodníků, místních komunikací 

a obnova zeleně nejen v obci, ale i v jejím 

okolí. 

Když jsem pročítala zpravodaje a různé 

články, všimla jsem si, že se v minulosti 

párkrát diskutovalo o odstranění letadla 

nebo tanku, tedy dvou poznávacích 

znameních obce. Zaznívají podobné názory 

ještě i dnes, nebo je to spíše uzavřená 

otázka?  A Vy sám si umíte Sudice představit 

bez těchto atributů? 

 Určitě již nezaznívají, spíše tehdy zaznělo 

jednoznačné ne, tyto památky totiž nastálo 

patří ke koloritu obce, stejně jako místní 

kostel. Průběžně památky rekonstruujeme, 

o údržbu letadla se starají místní spolky, o tank 

se stará obec. Před čtyřmi lety proběhla 

rekonstrukce ploch kolem tanku, jeho natření, 

a další rekonstrukce a úpravy jsou v plánu. 

Osobně si Sudice bez těchto památek 

nedokážu představit. 

Sudice byly první obcí, kterou osvobodila 

československá zahraniční armáda, každý rok 

tady míří váleční veteráni, aby si připomněli 

tyto události. Jak moc se o historii zajímáte 

Vy, setkáváte se, povídáte si s pamětníky?  

A je vůbec ještě něco, co byste se z doby 

konce války mohl dozvědět nového?  

Jako asi každý občan a správný starosta se 

zajímám o historii obce, pořád se dostávám 

k novým informacím, pravidelně se zúčastňuji 
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pietního aktu k výročí osvobození. Skutečně 

sem jezdí asi dva autobusy, i samotní účastníci 

bojů, kterých ale už žije velice málo, jezdí sem 

i představitelé kraje či diplomaté z ruské 

a polské ambasády. Každý rok také chodíme 

gratulovat občanům starším osmdesáti let, 

kteří zažili hrůzy války. Rovněž moje maminka 

zažila druhou světovou válku, byť tedy 

v Rohově, a pokaždé, když se o té době 

bavíme, se něco nového dozvím. 

Na závěr Vás poprosím, vyjmenujte alespoň 

tři důvody, proč ve Vaší obci stojí zato žít (?)  

Protože se tady máme dobře, je tady krásně 

a je tady stále spousta pracovitých lidí, kteří se 

nebojí přiložit pomocnou ruku k dílu a práci, 

a to nejen na svých domech, ale i pro obec. 

A především proto, že to tady v Sudicích 

máme zkrátka rádi! 

 

 

Panu starostovi velice děkujeme za příjemný 

rozhovor a přejeme mnoho úspěchů v práci 

pro obec Sudice!  

 

OBLAST ŠKOLSTVÍ 

Už v březnu začnou v MŠ Petra z Kravař s budováním přírodní 
zahrady

V minulém čísle Zpravodaje jsme Vás 

informovali, že Mateřská škola Kravaře, Petra 

z Kravař, příspěvková organizace, získala 

v červenci dotaci na projekt Přírodní zahrada 

aneb Příroda blíže dětem z Národního 

programu Životní prostředí. S prvními 

terénními pracemi, tedy úpravou ploch 

a likvidací náletových dřevin, se začne již 

v průběhu března letošního roku!  
 

 
 

Připomínáme, že se děti mohou těšit na novou 

expozici les a byliny, jejíž součástí bude 

i broukoviště, hmyzí domek a lesní dendrofon.  

Dále na expozici asi dvacítky jedlých 

a nejedlých keřů, šest vyvýšených záhonů, kde 

budou pěstovat sezónní druhy zeleniny 

a bylinky. U hlavního vchodu pak vznikne 

pocitový chodníček tvořený z různých 

materiálů, labyrint z živého plotu a geologická 

expozice. 
 

V dubnu a květnu je plánována výsadba rostlin 

pro účely expozice keře, expozice les a byliny 

a přírodní labyrint. V červnu a červenci 

proběhne instalace vyvýšených záhonů, 

geologické expozice, pocitového chodníčku 

a převracecích knih. Během letních prázdnin, 

tedy v době omezeného provozu mateřské 

školy, dojde k jedné z nejnáročnějších 

instalací, a to hmyzího domku a broukoviště. 

Po dokončení všech výsadeb a úprav bude 

v expozici les umístěn dendrofon. V průběhu 

srpna pak budou proškoleny všechny paní 

učitelky i pracovník pro údržbu zeleně.  
 

Slavnostní otevření zahrady spolu 

s workshopem pro rodiče a večerním 
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grilováním je naplánováno na začátek září 

letošního roku. Do renovace zahrady při MŠ 

Petra z Kravař se mohou zapojit děti a jejich 

rodiče v rámci dobrovolných brigád. Bližší 

informace budou k dispozici přímo ve školce.

Z DĚNÍ V MIKROREGIONU 
 

Ustavující Sněm starostů mikroregionu 

V pondělí 19. listopadu 2018 se konalo 

v restauraci Silesia Golf Resort Kravaře 

v pořadí již šesté setkání starostů k projektu 

Centra společných služeb v mikroregionu 

Hlučínska-západ. Toto setkání bylo součástí 

ustavujícího Sněmu starostů Svazku obcí 

mikroregionu Hlučínska-západ pro období let 

2018-2022.  

Do pozice předsedkyně mikroregionu byla 

opětovně zvolena Mgr. Monika Brzesková, 

post místopředsedy mikroregionu bude 

zastávat Mgr. Herbert Pavera. Na setkání byla 

starostům prezentována dosavadní činnost 

Centra a výsledky za uplynulých 6 měsíců. 

Důležitá byla také otázka realizovaných 

projektů. Svůj příspěvek přednesl Ing. Pavel 

Novák jako zástupce realizátora projektu 

analýzy odpadového hospodářství, který 

v našem mikroregionu probíhal a byl ukončen 

v závěru roku.  

 

Také byla schválena projektová činnost pro 

první pololetí roku 2019. Nově bychom se 

chtěli více zaměřit na oblast rozvoje sociálních 

služeb a vzdělávání v oblasti krizového řízení. 

Právě tyto projekty či aktivity bychom chtěli 

realizovat v příštím roce. 

 

Forenzní značení, GDPR a analýza odpadového hospodářství – 
hlavní projekty roku 2018! 

 
Uplynulý rok 2018 byl na množství aktivit 

realizovaných v obcích mikroregionu 

Hlučínska-západ poměrně bohatým.  
 

Již na začátku roku (v lednu) jsme podali 

žádost o dotaci na projekt forenzního značení 

jízdních kol. Dotace z dotačního programu 

Ministerstva vnitra nám byla přiznána. Díky ní 

se do projektu forenzního značení, které 

prakticky probíhalo od června až do konce 

listopadu, podařilo označit na 300 jízdních kol, 

a to nejen v Kravařích, ale také Kobeřicích, 

Velkých Hošticích a Bolaticích, které se do 

projektu také zapojily. Ohlasy veřejnosti na 

tuto aktivitu jsou skrze pozitivní.  
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Zvažujeme tak aktuálně její pokračování 

i v roce 2019. 
 

Mezi velmi důležitou činnost (nejen v rámci 

mikroregionu) patří i nadále společné řešení 

ochrany osobních údajů (GDPR), které 

započalo v dubnu minulého roku. Obce tak 

řeší agendu nařízení o ochraně osobních údajů 

společně. Konkrétně se jedná o 10 členských 

obcí mikroregionu a 6 obcí mimo mikroregion, 

které projevily zájem o zapojení do tohoto 

systému.  
 

Celkově lze říci, že agendu ochrany osobních 

údajů řeší na úrovni mikroregionu Hlučínska-

západ na 40 subjektů. V počáteční fázi (duben 

2018 - červen 2019) byla na tuto aktivitu 

poskytnuta mikroregionu dotace ve výši 0,4 

pracovního úvazku, a to v rámci Centra 

společných služeb. Společný postup v oblasti 

GDPR však bude takřka jistě pokračovat i po 

jejím skončení. 
 

Již dlouho diskutovanou oblastí na úrovni 

mikroregionu je společný postup 

v odpadovém hospodářství. V loňském roce se 

podařilo realizovat pomyslný první krok, 

kterým je analýza odpadového hospodářství 

mikroregionu. Do projektu se zapojilo na 

8 obcí a samotná realizace probíhala od 

června do prosince 2018. Zmapovali jsme díky 

tomu současný stav v obcích a na příkladech 

dobré praxe z území obdobné velikosti pak 

byly předloženy také možnosti k další činnosti 

při nakládání s odpady a třídění odpadů 

v obcích. Projekt analýzy odpadového 

hospodářství tak bude jistým způsobem 

pokračovat i v roce 2019, právě co do dalšího 

směřování a případně přípravy společné 

poptávky po službách či žádostí o dotaci. 
 

Zapomínat nesmíme ani na běžnou 

každodenní agendu Centra společných služeb, 

poradenství starostům, informační servis, 

zajišťování vzdělávacích aktivit pro starosty 

i zaměstnance obcí a mnohé další. V rámci 

hodnocení Centra společných služeb ze strany 

starostů, kterým zaměstnanci Centra tímto 

usnadňují práci, tak Centrum společných 

služeb obdrželo stupeň hodnocení 1, za což 

velice děkujeme! 

 

Nejen starostové, ale také zaměstnanci obecních úřadů se 
pravidelně vzdělávají 

 

Jedním z úkolů Center společných služeb je 

přispívat ke zkvalitňování veřejné správy na 

místní úrovni, zajistit dostupnou odbornou 

a kvalitní veřejnou správu, která poskytuje 

služby občanům v co možná nejvyšší kvalitě.  
 

K tomu, abychom něčeho takového mohli 

dosáhnout, rozhodně nestačí, abychom obcím 

poskytovali jen odborné poradenství – jak 

s oblibou říkají „rádce po telefonu“ –  

vzdělávat  se musíme nejen my sami, ale 

pokud možno také zajistit vzdělávání pro 

starosty a zaměstnance obecních úřadů. 
 

V březnu se nám ve spolupráci se Sdružením 

obcí Jablunkovska podařilo pro zástupce 

některých obcí, které projevily zájem, zajistit 

společné vzdělávání na témata: jednání 

a usnášení orgánu obce, resp. právní minimum 

pro starosty. První ze jmenovaných kurzů se 

opakoval také v listopadu 2018.  

A protože nezahálíme, již 17. ledna tohoto 

roku se velké množství zaměstnanců obecních 

úřadů mikroregionu zúčastnilo také 

vzdělávacího semináře k zákonu o finanční 

kontrole, který se konal v prostorách 

Krajského úřadu MSK v Ostravě, a lektory byli 



                           

 

Projekt Centra společných služeb č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 

přímo zaměstnanci Ministerstva financí České 

republiky.  Další vzdělávací aktivity připravíme 

v průběhu celého roku 2019. 

 

 
 

OBLAST SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
 

Paměť jako slon aneb zapomínání můžeme předcházet 

Stárneme a každý by rád prožil stáří 

v   dobrém zdravotním 

a  duševním stavu bez 

úplné závislosti na 

ostatních. Každý se sám 

podle svých potřeb, 

možností a znalostí (vědomostí) stará o své 

tělo - ať již zdravou stravou, pohybem, 

návštěvami lékaře, rehabilitací, pobyty 

v lázních či užíváním léků a vitamínů. Jen 

někoho ale napadne, že je stejně možné 

pečovat i o svůj mozek a jeho fungování jinak 

než užíváním speciálních léků. 
 

Alzheimerova choroba (demence) patří 

k nemocem, které vzbuzují v lidech obrovský 

strach. Všichni už o ní slyšeli, existují příběhy 

zpracované v knihách, ve filmu. Přesto je 

opředená otázkami. Demence je provázena 

mnohdy velkou neinformovaností veřejnosti, 

mnoha předsudky i strachem, a někdy je 

i tabuizována. Důvodem toho je smutný fakt, 

že nevíme, koho z nás demence postihne, 

dosud neumíme jejímu vzniku zabránit 

a nevíme ani, jak ji zcela vyléčit.   
 

Dokážeme pouze rozpoznat její projevy a její 

rozvoj brzdit a usměrňovat. Velmi záleží na 

tom, jak s člověkem s demencí budeme 

zacházet, podporovat jej a pomáhat mu. Avšak 

nebylo by správné se demence zbytečně bát, 

a proto potřebujeme znát informace.  Ty nám 

ji pomohou rozpoznat a začít co nejdříve 

s terapií - anebo naopak, pomohou nám, 

abychom se ujistili o tom, že v daném případě 

lze demenci vyloučit.  Faktem ovšem je, že 

demence celosvětově stále přibývá a její 

problematika zasahuje širokou oblast člověka. 

Tak se stává tíživým problémem dnešní doby, 

kdy je občas přirovnávána k nevyléčitelné 

epidemii stáří.   
 

  „Říká se, že úroveň a vyspělost kultury 

společnosti se rozpozná podle toho, jaký postoj 

zaujímá ke svým nejslabším jedincům. Lidé 

postižení demencí potřebují speciální přístup, 

porozumění, velkou pomoc a respekt 

společnosti“, uvedla Mgr. Renata Rychlíková, 

ředitelka Fosanima o.p.s., která se aktivně 

věnuje nejenom osobám s demencí, ale také 

lidem, kteří pečují v domácím prostředí 

o seniory a seniory s demencí. „Důležitou 
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oblastí, které můžeme sami pomoci, je 

prevence, v podobě vyšetření paměti a jejího 

aktivního procvičování. Vyšetření paměti je 

zdarma a zabere hodinku času.“ říká Renata 

Rychlíková. 
 

Trénování paměti je jedním ze způsobů 

udržování duševní svěžesti a samostatnosti 

během postupujícího věku. Představuje 

určitou zátěž, která udržuje mozek činorodým, 

a zároveň se stává pilířem budování 

náhradních rezerv při počínajícím zapomínání. 

„Při aktivním přístupu seniora k procvičování 

paměti lze předpokládat kompenzaci 

přirozeného úbytku paměti a prevenci 

zapomínání“, dodala Rychlíková. 
 

Bližší informace naleznete na webových 

stránkách www.fosanima.cz, ke kontaktování 

můžete využít také e-mail: 

fosanima@seznam.cz nebo telefon: 603 

816 550. 

 

 

Tímto bychom vás chtěli také pozvat na besedu na toto téma, která se uskuteční: 

 

12. dubna 2019 od 16:00 hodin v Městské knihovně v Kravařích 
 

(vstup zdarma, budova knihovny je bezbariérová).  

Dozvíte se spoustu užitečných informací i o testech paměti. Budete-li mít zájem testy paměti 

absolvovat, budete se moci s přednášející domluvit na termínu. Samozřejmě také vyšetření paměti je 

pro zájemce zdarma. 

 

http://www.fosanima.cz/
mailto:fosanima@seznam.cz
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Tříkrálová sbírka byla na Hlučínsku opět rekordní 
 

Přes tisíc 

koledníků 

na Hlučínsku 

vybralo 

v rámci 

Tříkrálové 

sbírky 

částku 2 

330 509 Kč, což je rekordní výsledek 

za osmnáct let existence sbírky. Většina 

vykoledované částky zůstane v regionu 

a pomůže k zajištění kvalitní péče o umírající, 

nemocné a znevýhodněné. Z celkového 

výtěžku sbírky zůstane dle stanoveného 

klíče na Hlučínsku 65 % vykoledované 

částky, což je 1 514 831 Kč.  
 

Ty plánuje Charita Hlučín použít na zajištění 

péče o umírající, nemocné a znevýhodněné. 

Část výtěžku půjde na nutné opravy v domově 

pro seniory a také rekonstrukci charitního 

domu v Hlučíně. 

 

Festival „Tvůrčí senioři“ v Ostravě 
 
V pátek 2. listopadu 2018 se v Ostravě 

uskutečnilo zajímavé setkání pod názvem 

„Tvůrčí senioři“, na které jsme za mikroregion 

byli pozváni, a rádi jsme se akce zúčastnili. 

Jednalo se o jednu z aktivit v rámci projektu 

„Implementace politiky stárnutí na krajskou 

úroveň“ MPSV pro Moravskoslezský kraj, 

s jejíž manažerkou Ing. Pavlou Kasášovou 

dlouhodobě spolupracujeme. 
 

  
 

Akce se nesla ve velmi přátelském duchu. 

Ústředním tématem byla aktivizace seniorů 

a  jejich zapojení do života v obci, a to 

především prostřednictvím (ať už formálních či 

neformálních) spolků a sdružení. Z okolních 

obcí se zúčastnili zástupci spolků z Kobeřic, 

Bohuslavic, Bolatic či Petřkovic. Z dalších 

přítomných jmenujme například zástupce 

SeniorPoint Ostrava, členy Krajské rady 

seniorů ČR v Moravskoslezském kraji nebo 

Místní organizace seniorů ČR Ostrava. Součástí 

akce bylo také sdílení zkušeností v širším 

zapojování seniorů do života v obci. O své 

zkušenosti se s přítomnými až z daleké Plzně 

přišla podělit Bc. Vlastimila Faiferlíková, 

ředitelka mezigeneračního a dobrovolnického 

centra Totem Plzeň,  z.s.  
 

 
 

Totem plní roli nejen poskytovatele sociálních 

služeb a dobrovolnických aktivit, je zároveň 

místem pro setkávání generací, konání výstav, 

divadelních představení a spousty dalších akcí. 

To vše jen díky tomu, že má spolek k dispozici 

vhodný objekt, ve kterém může všechny tyto 

akce a pravidelná setkání různých spolků 

i z vnějšku příchozích, konat. 
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Sice, jak sama ředitelka mezigeneračního 

centra uvedla, to byla dlouhá, a ne vždy 

snadná cesta a trvalo řadu let, než se dostali 

do dnešní podoby, ovšem výsledek stojí za to. 

Dnes jsou, dle jejích slov, skutečně místem pro 

setkávání generací. Vyzdvihla také přínos 

dobrovolnické služby právě co do překonávání 

bariér napříč generacemi. 
 

Nabízí se to jako jedna z cest také pro náš 

mikroregion nebo některé jeho obce. Proto 

bychom byli velice rádi, kdyby se nám 

v letošním roce podařilo uskutečnit obdobnou 

prezentaci možností vzniku a provozování 

mezigeneračního centra také pro zástupce 

našeho mikroregionu – například v rámci 

setkání starostů. Zapomínat také nesmíme na 

pokračování spolupráce projektu 

„Implementace politiky stárnutí na krajskou 

úroveň“ – další kulatý stůl na téma aktivity 

seniorů by se měl uskutečnit na konci března 

2019 již ne v Kravařích, jak tomu bylo minulý 

rok, ale tentokrát na krajské úrovni v Ostravě.  

Věříme, že se jej budeme moci opět zúčastnit.

 

Oblast krizového řízení 

Zástupci mikroregionu se budou v letošním roce vzdělávat 
v oblasti krizového řízení 

 

V rámci aktivit mikroregionu, které 

plánujeme uskutečnit v roce 2019, je i pilotní 

projekt vzdělávání v oblasti krizového řízení, 

jehož přípravy starostové schválili na 

ustavujícím zasedání Sněmu starostů Svazku 

obcí mikroregionu Hlučínska-západ. Záměr je 

již obsažen v dlouhodobé Strategii 

meziobecní spolupráce SO ORP Kravaře 

a také Akčním plánu mikroregionu. 
 

Krizové řízení představuje akceschopnost obcí 

(vedení obcí, zaměstnanců obecních úřadů 

JSDH) reagovat na mimořádné situace, jako 

jsou povodně, větrná či sněhová kalamita, 

výpadky elektrické energie ve větším rozsahu 

a mnohé další. A to reagovat správně, 

odpovídajícím způsobem spolupracovat 

s dalšími institucemi nejen hasičského 

záchranného sboru, ale všemi složkami 

integrovaného záchranného systému, 

i spolupracovat mezi sebou navzájem. 
 

Centrum společných služeb tak zahájilo 

přípravy k pilotnímu projektu krizového řízení, 

a to ve spolupráci s Fakultou bezpečnostního 

inženýrství VŠB-TUO, která tento projekt 

zaštítí po odborné stránce. Tématem školení 

bude sněhová kalamita – to znamená zajištění 

sjízdnosti silnic, dodávek energií, vody 

i potravin, odklízení sněhu ze střech a mnohé 

další situace.   
 

Školení je určeno především starostům 

a zástupcům jednotek SDH obcí a bude 

koncipováno jako dvoudenní. V prvním dni 

proběhne teoretická příprava a v druhém 

bloku potom praktický nácvik modelové 

situace a celkové vyhodnocení. 

Předpokládáme, že nácvikové části se jako 

hosté (kromě kompletního krizového štábu 

ORP Kravaře) zúčastní také zástupci krizového 

štábu statutárního města Opavy a v rámci 

spolupráce také města Hlučín. Tímto 

způsobem bychom rádi pokryli celou oblast 

mikroregionu a zajistili i spolupráci s okolím. 
 

Realizace pilotního projektu krizového řízení 

se předpokládá v období duben-květen 2019 

(přesný termín není aktuálně stanoven). A co 

od něj vlastně můžeme očekávat? Co přinese 
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občanům? Vedení obcí, krizový štáb, potažmo 

i JSDH budou vědět, díky tomu, že si to v praxi 

zkusí, jak reagovat na případnou krizovou 

situaci, pokud by nastala a co vše musí zajistit 

právě pro občany. Obcím je navíc dána ze 

zákona povinnost pravidelně se vzdělávat 

v krizovém řízení. Tím tuto povinnost nejen 

splní, ale v místě svého působení si ji zároveň 

zkusí. Navíc se jedná o územně ojedinělou 

akci. Zařadíme se tak po bok Frýdku-Místku, 

Bílovce, Kopřivnice a dalších několika málo 

měst, kde se v minulosti obdobné vzdělávání 

v krizovém řízení také konalo. Věříme proto, 

že akce se ze strany zúčastněných dočká 

pozitivního hodnocení. O samotném průběhu 

projektu, jeho výstupech a hodnocení vás 

budeme informovat v některém z dalších 

čísel zpravodaje!  

 

RUBRIKA „PROČ SE / JAK SE ….?“ 
 

Proč se … (ne)bát změn v oblasti občanských průkazů? 
 

V řadě médií jste již pravděpodobně zaznamenali informaci týkající se změn ve vydávání 

občanských průkazů, které loni schválili poslanci v rámci novely zákona o občanských průkazech. 

Jaké konkrétní změny od 1. července letošního roku nastaly a jaké výhody pro 

občana České republiky přináší? Tyto otázky se pokusíme 

uceleně zodpovědět v několika následujících odstavcích. 

 

 

 

KDO? 

Pokud jste se podívali na přední stranu svého 

občanského průkazu a zjistili jste, že je – 

maximálně – 6 měsíců před koncem platnosti, 

můžete požádat o jeho bezplatnou výměnu. 

Průkazy bez čipu vydané před 1. červencem 

letošního roku, kterým v nejbližších měsících 

nekončí platnost, zůstávají platné i nadále –

 nedochází tedy k žádné povinné, hromadné 

výměně občanek. Žádáte-li o výměnu svého 

občanského průkazu z jiného osobního 

důvodu v době delší než půl roku 

před uplynutím platnosti, pak je výměna 

průkazu zpoplatněna částkou 200 korun. 
 

CO? 

Od července 2018 jsou vydávány občanské 

průkazy pouze se strojově čitelnými údaji 

a nově, všechny, s kontaktním elektronickým 

čipem. Výjimku tvoří občanské průkazy 

bez strojově čitelných údajů, které se vydávají 

jako dočasné s dobou platnosti 1 - 6 měsíců 

(např. v případech, kdy nebylo možné vydat 

občanský průkaz se strojově čitelnými údaji, 

neboť došlo k technické závadě na daném 

zařízení, ke katastrofě nebo jiné mimořádné 

události, případně občan potřebuje občanský 

průkaz v souvislosti s výkonem volebního 

práva).  
 

Zatímco do letošního léta bylo vydání občanky 

i s čipem dobrovolné a záleželo tak na zájmu 

konkrétního držitele průkazu – za což si musel 

připlatit 500 Kč – nově budou elektronickým 

čipem opatřeny všechny občanské průkazy, 

navíc již bezplatně. Počet zájemců byl dříve 

poměrně nízký, což bylo zapříčiněno tím, 

že jim takový „e-průkaz“ nebyl v online světě 

reálně užitečný, sloužil spíše jako čipová karta 

k elektronickému podepisování, navíc 

bez potřebné certifikace.  
 

Každý občanský průkaz vydaný po 1. červenci 

2018 tedy čip již automaticky obsahuje, avšak 
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záleží na samotném držiteli průkazu, zda si jej 

aktivuje a bude jej využívat k (elektronickému) 

prokazování totožnosti v online prostředí. 

K aktivaci bude nutné zadat 4-10místný 

identifikační osobní kód (lze přirovnat k PINu 

SIM karty Vašeho mobilního telefonu) 

a deblokační osobní kód (obdoba PUKu SIM 

karty). Čip si můžete aktivovat přímo 

při převzetí nového občanského průkazu či 

kdykoliv jindy na kterémkoliv úřadě, jenž má 

pracoviště pro výdej osobních dokladů. 
 

Aktivací elektronických funkcí občanského 

průkazu Vám nevzniká žádná povinnost tyto 

funkce využívat – míra využívání bude záležet 

vyloženě na Vás. Čip je zabudován 

i v občanských průkazech určených osobám 

mladším 15 let, aktivace elektron. funkcí čipu 

je ale možná až po dovršení 15 let věku. Kód 

se  4-10 číslicemi je nutné, za účelem 

bezpečnějšího ověření totožnosti při osobním 

jednání s úřady, sdělit při převzetí nového 

občanského průkazu vždy, tedy i v případě, 

kdy nebudete mít o aktivaci čipu zájem. 
 

PROČ? 

Elektronický občanský průkaz je v zásadě 

možné vnímat jako začátek dlouho ohlašované 

a očekávané digitalizace v Česku. Novinka 

mění možnosti a usnadňuje komunikaci 

občana s úřady. Díky eObčance můžete 

bezpečně využívat dostupné online služby 

veřejné správy prostřednictvím Portálu 

veřejné správy (www.gov.cz), kde naleznete 

seznam všech úřadů a konkrétních služeb, 

které budou postupem času narůstat.  
 

S eObčankou si aktuálně můžete např. zajistit 

potvrzení o bezdlužnosti, výpis z rejstříku 

trestů, zobrazit si informace o vyplacené 

nemocenské, potvrzení o bezdlužnosti 

na důchodovém pojistném, informativní 

výpočet starobního důchodu či výši 

pobíraného důchodu, v rámci eReceptu 

naleznete informace o tom, jaké léky a kdy 

Vám lékař elektronicky předepsal; zároveň je 

možné eObčanku používat pro podepisování 

elektronických dokumentů. Využívání 

eObčanky s čipem je však 

podmíněno pořízením čtečky čipových karet, 

kterou připojíte k počítači (většinou 

prostřednictvím USB konektoru), tabletu nebo 

mobilnímu telefonu (bezdrátově 

přes bluetooth) a vložíte do ní svůj občanský 

průkaz. Ceny čteček se pohybují v řádech 

několika stovek korun, pořídit se ale dají 

i s cenou pod 200 Kč, a to např. na eBay či 

v čínských eshopech.  
 

Základní myšlenka eObčanky – tedy fakt, 

že nebudeme muset docházet na úřady 

a čekat v nekonečných frontách, neboť vše 

vyřídíme z pohodlí domova – je zatím jen 

v prvopočátcích, úplné naplnění její podstaty 

je spíše otázkou budoucnosti. Na Portálu 

veřejné správy spustilo Ministerstvo vnitra 

začátkem července Portál občana, který 

momentálně nabízí 37 elektronických služeb, 

přičemž další budou přibývat. 
 

KDY? 

Jak již bylo řečeno výše, změny platí 

od 1. července letošního roku. Od 1. listopadu 

navíc Ministerstvo vnitra rozšířilo aplikaci 

eObčanka, kterou nyní mohou využívat 

i uživatelé jiných operačních systémů (Linux, 

macOS) nežli doposud pouze MS Windows. 

Navíc si tuto aplikaci mohou nově stáhnout 

i uživatelé mobilních zařízení s Androidem, a to 

prostřednictvím Google Play. Majitelé 

mobilních zařízení značky Apple si budou 

muset ještě pár týdnů počkat, než bude možné 

aplikaci získat v AppStore. 
 

JAK DLOUHO? 

Lhůta pro vydání občanského průkazu 

zůstává 30 dnů (v tomto případě bude výměna 

provedena bezplatně), za poplatek je však 

možné zažádat o vydání občanského průkazu 

http://www.gov.cz/
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v kratší lhůtě, a to nově do 24 hodin či do 

5 pracovních dnů. 
 

KDE A ZA KOLIK? 

O výměnu občanského 

průkazu požádáte u kteréhokoliv obecního 

úřadu obce s rozšířenou působností či 

u Ministerstva vnitra (u MV je to možné pouze 

u vydávání průkazů v kratší lhůtě, tj. 24 hodin 

a 5 pracovních dnů, nikoli v případě lhůty 

do 30 dnů). V případě bleskového vyhotovení 

občanského průkazu do 24 hodin lze 

tento převzít pouze u Ministerstva vnitra. 

 U vydání občanského průkazu 

do 5 pracovních dnů je možné si jej převzít 

u obecního úřadu obce s rozšířenou 

působností v místě podání žádosti či 

u Ministerstva vnitra. Ve standardní, 

bezplatné, lhůtě do 30 dnů pak u obecního 

úřadu obce s rozšířenou působností v místě 

podání žádosti nebo u obecního úřadu obce 

s rozšířenou působností, který si občan uvede 

do žádosti za správní poplatek 100 Kč. 

Občanský průkaz v tomto případě nelze 

převzít u Ministerstva vnitra (MV) a ani, jak 

bylo řečeno výše, o něj u MV požádat. 

  

PŘEHLED SPRÁVNÍCH POPLATKŮ 

(převzato z webu mvcr.cz): 

 

I) Vydání občanského průkazu se strojově čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým čipem 

ve lhůtě do 24 hodin pracovního dne: 

 při podání a převzetí u Ministerstva vnitra: 1000 Kč 

 při podání u obecního úřadu obce s rozšířenou působností: 500 Kč 

 při převzetí u Ministerstva vnitra, pokud byla žádost podána u obecního úřadu obce 

s rozšířenou působností: 500 Kč 

  

občanům mladším 15 let: 

 při podání a převzetí u Ministerstva vnitra:  500 Kč 

 při podání u obecního úřadu obce s rozšířenou působností: 250 Kč 

 při převzetí u Ministerstva vnitra, pokud byla žádost podána u obecního úřadu obce 

s rozšířenou působností:  250 Kč  

  

II) Vydání občanského průkazu se strojově čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým čipem 

ve lhůtě do 5 pracovních dnů: 

 při podání a převzetí u Ministerstva vnitra: 500 Kč 

 při podání u obecního úřadu obce s rozšířenou působností: 250 Kč 

 při převzetí u Ministerstva vnitra: 250 Kč 

 při podání u obecního úřadu obce s rozšířenou působností a převzetí u stejného obecního 

úřadu obce s rozšířenou působností: 500 Kč 

  

občanům mladším 15 let: 
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 při podání a převzetí u Ministerstva vnitra: 300 Kč 

 při podání u obecního úřadu obce s rozšířenou působností: 200 Kč 

 při převzetí u Ministerstva vnitra: 100 Kč 

 při podání u obecního úřadu obce s rozšířenou působností a převzetí u stejného obecního 

úřadu obce s rozšířenou působností:  300 Kč 

 

Vydání občanského průkazu se strojově čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým čipem z důvodu 

zápisu titulu nebo vědecké hodnosti anebo jeho vydání z jiného osobního důvodu v době delší než 

půl roku před uplynutím platnosti dosavadního občanského průkazu: 200 Kč 

  

 Vydání občanského průkazu bez strojově čitelných údajů s dobou platnosti na 3 měsíce: 100 Kč 

 Vydání občanského průkazu občanu mladšímu 15 let: 50 Kč 

 Vydání občanského průkazu občanu staršímu 15 let, který nemá trvalý pobyt na území České 

republiky: 100 Kč 

 Vydání občanského průkazu se strojově čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým čipem 

za průkaz poškozený, zničený, ztracený, odcizený, zneplatněný z důvodu nebezpečí zneužití dat 

v identifikačním certifikátu v kontaktním elektronickém čipu nebo za průkaz obsahující 

neoprávněně provedené zápisy: 100 Kč 

 Převzetí občanského průkazu se strojově čitelnými údaji a s kontaktním elektronickým čipem 

u obecního úřadu obce s rozšířenou působností, který občan uvedl v žádosti: 100 Kč 

 Odblokování elektronické autentizace občanského průkazu: 100 Kč 
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SEZNAM KONTAKTŮ 

 

I. Základní a mateřské školy 
 
Základní škola a Mateřská škola Bolatice, 
příspěvková organizace 
Adresa: Školní 540/9, 747 23 Bolatice 
Ředitel: David Neuvald 
Tel.:  Základní škola: +420 553 655 252 
          Mateřská škola: 777 73 66 23 (MŠ 
Bolatice), 773 253 889 (MŠ Borová) 
E-mail:  reditel@zsbolatice.cz 
    ms.bolatice(@)seznam.cz 
Web:      http://www.zsbolatice.cz 
 
Základní škola a Mateřská škola 
Hněvošice, příspěvková organizace 
Adresa: Lesní 147, 747 35 Hněvošice 
Ředitel: Radek Mazgaj 
Tel.: Základní škola: 553 762 685 
        Mateřská škola: 553 762 675 
E-mail: zshnevosice@seznam.cz 
Web: http://www.zshnevosice.cz 
 
Základní škola a Mateřská škola 
Chlebičov, příspěvková organizace 
Adresa: Školní 105, 747 32 Chlebičov 
Ředitelka: Milena Široká 
Tel.: Základní škola: 553 764 586; 739 479 
811 
        Mateřská škola: 553 764 594 
E-mail: skola.chlebicov@seznam.cz 
Web: http://www.chlebiskola.estranky.cz 
 
Základní škola a Mateřská škola 
Chuchelná, příspěvková organizace 
Adresa: Komenského 186, 747 24 
Chuchelná 
Ředitelka: Monika Slivková 

Tel.: Základní škola: 553 650 143  
(ředitelka ZŠ a MŠ) 
        Mateřská škola: 553 650 128 
E-mail: zschuche@volny.cz 
Web:  http://www.zschuchelna.cz 
 
 
Základní škola a Mateřská škola Kobeřice, 
příspěvková organizace 
Adresa: Školní 568, 747 27 Kobeřice 
              Slezská 86, 747 27 Kobeřice 
Ředitel: Josef Werner 
Tel.: Základní škola: 558 270 161 
        Mateřská škola (Školní 568 i Slezská 
86): 558 270 164; 558 270 165 (vedoucí 
učitelka) 
E-mail: skolakoberice@seznam.cz 

mskoberice@seznam.cz 
Web:   http://www.skolakoberice.cz 
 
Mateřská škola Kravaře, Petra z Kravař, 
příspěvková organizace 
Adresa: Petra z Kravař 3165/9, 747 21 
Kravaře  
Ředitelka: Blanka Postulková 
Tel.: 553 671 323, 777 422 567 
E-mail: mskravare@kravare.cz 
Web: http://www.mskravare.cz 
 
Základní škola Kravaře, příspěvková 
organizace 
Adresa: Komenského 14, 747 21 Kravaře 
Ředitel: Tomáš Dorazil 
Tel.: 553 671 683 
E-mail: reditel@zskravare.cz 
Web: http://www.zskravare.cz 
 

mailto:reditel@zsbolatice.cz
http://www.zsbolatice.cz/
mailto:zshnevosice@seznam.cz
mailto:skola.chlebicov@seznam.cz
mailto:zschuche@volny.cz
http://www.zschuchelna.cz/
mailto:skola
mailto:skola
http://www.skolakoberice.cz/
mailto:mskravare@kravare.cz
mailto:reditel@zskravare.cz
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Mateřská škola Kravaře – Kouty, 
příspěvková organizace 
Adresa: Hlučínská 256/189, 747 21 
Kravaře 
Ředitelka: Claudie Cygalová 
Tel.: 553 671 143; 734 481 452 
E-mail: info@mskravarekouty.cz 
Web: http://www.mskravarekouty.cz 
 
 
 
 
Základní škola Kravaře – Kouty, 
příspěvková organizace 
Adresa: Bolatická 97/9, 747 21 Kravaře - 
Kouty 
Ředitelka:  Eva Watzlawiková 
Tel.: 553 671 357 
E-mail: skola@zskravarekouty.cz 
Web: http://www.zskravarekouty.cz 
 
Mateřská škola Oldřišov, okres Opava, 
příspěvková organizace 
Adresa: Svobody 29,  747 33  Oldřišov 
Ředitel: Magda Sedláčková 
Tel.: 553 762 095  
E-mail:  ms.oldrisov@seznam.cz 
Web: http://www.oldrisov.cz/materska-
skola 
 
Základní škola Oldřišov, okres Opava, 
příspěvková organizace 
Adresa: Sokolovská 11, 747 33 Oldřišov 
Ředitelka: Miroslava Halámková 
Tel.:  553 762 104 
E-mail: zsoldrisov@seznam.cz 
Web: http://www.zsoldrisov.cz 
 
Mateřská škola Rohov, příspěvková 
organizace 
Adresa: Hlavní 51, Rohov 
Ředitelka: Anna Nevřelová 
Tel.: 553 761 357 
E-mail: skolka.rohov@centrum.cz 
Web: http://www.ms-rohov.cz 
 

Základní škola a Mateřská škola 
Služovice, okres Opava, příspěvková 
organizace 
Adresa: Služovice 134, 747 28 
Štěpánkovice 
Ředitel: Hana Častulíková 
Tel.: Základní škola: 733 180 527  
(ředitelka ZŠ a MŠ) 
553 762 180 (horní budova) 
553 762 322 (spodní budova) 
 
 
        Mateřská škola: 553 762 159 
E-mail: zs.sluzovice@seznam.cz 
             mssluzovice@seznam.cz 
Web:  http://www.zsamssluzovice.cz 
 
Základní škola a Mateřská škola 
Strahovice, příspěvková organizace 
Adresa: Strahovice 125, 747 24 Strahovice 
Ředitelka: Irena Juchelková 
Tel.: Základní škola: 553 650 587  
        Mateřská škola: 553 650 551 
E-mail: skolastrahovice@seznam.cz 
Web:  http://www.skolastrahovice.cz 
 
Základní škola a Mateřská škola Sudice, 
příspěvková organizace 
Adresa: Hlavní 78, 747 25 Sudice 
Ředitelka: Ivana Kobzová 
Tel.: Základní škola: 553 761 032,  
mobil: 608 783 483 
         Mateřská škola: 775 574 724 
E-mail: skola@skolasudice.cz 
Web: http://www.skola-sudice.cz 
 
Základní škola a Mateřská škola 
Štěpánkovice, příspěvková organizace 
Adresa: Zahradní 10, 747 28 Štěpánkovice 
Ředitel: Michael Pavlásek 
Tel.: Základní škola: 553 609 956 (ředitel) 
     Mateřská škola: 553 609 962 (vedoucí       
MŠ) 
E-mail: info@zsstepankovice.cz 
Web: http://www.zsstepankovice.cz 
 

http://www.mskravarekouty.cz/
mailto:skola@zskravarekouty.cz
mailto:ms.oldrisov@seznam.cz
mailto:zs.sluzovice@seznam.cz
mailto:mssluzovice@seznam.cz
http://www.zsamssluzovice.cz/
mailto:skolastrahovice@seznam.cz
http://www.skolastrahovice.cz/
mailto:info@zsstepankovice.cz
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Mateřská škola Velké Hoštice, okres 
Opava, příspěvková organizace 
Adresa: Pekliska 56, 747 31 Velké Hoštice 
Ředitel: Lenka Prokšová 
Tel.: 553 764 070 
E-mail: ms.hostice@tiscali.cz 
Web: http://www.materska-skolka-velke-
hostice.webnode.cz 
 
 
 
Základní škola Velké Hoštice, okres 
Opava, příspěvková organizace 
Adresa: Zámecká 207, 747 31 Velké 
Hoštice 
Ředitelka: Renata Pospiechová 
Tel.:  732 619 659 (ředitelna), 606 
602 772 (školní sborovna) 
E-mail: zsvelkehostice@seznam.cz 
Web: http://www.zsvelkehostice.cz 
 
CENTRUM VOLNÉHO ČASU KRAVAŘE, 
příspěvková organizace 
Adresa: Náměstí 20/419, 747 21 Kravaře 
Ředitelka: Eva Jurášková 
Telefon: 553 777 587, 776 691 811,  

   775 657 051 
E-mail: cvc@cvckravare.cz nebo 
eva.juraskova@cvckravare.cz 
web: http://www.cvckravare.cz 
 
 
 

Základní umělecká škola Ivo Žídka 
Adresa: I. Kubince 5, Kravaře 
Ředitel: Svatopluk Mareček 
Telefon: 553 671 725 – sekretariát 
553 743 567 – ředitel 
E-mail: info@zuskravare.cz 
Web: http://www.zuskravare.cz 
 
Pobočka Bolatice 
 Adresa: Školní 9, Bolatice 
 Obory: klavír, zobcová flétna,  
  keyboard, akordeon, kytara 
Pobočka Kobeřice 
 Adresa: Školní 568, Kobeřice 
 Obory: zpěv, klavír, hudební nauka 

housle, kytara 
Pobočka Strahovice 
 Adresa: Strahovice 44, Strahovice 
 Obory: klavír, hudební nauka,  

příčná flétna, kytara, 
výtvarný obor 

Pobočka Štěpánkovice 
 Adresa: Zahradní 10, Štěpánkovice 
 Obory: klavír, hudební nauka 
 

II. Knihovny 
 
BOLATICE 
Místní knihovna Bolatice 
Adresa: Hlučínská 6, 747 23 Bolatice 
Tel.: 553 654 721 
E-mail: knihovna@bolatice.cz 
Web:  http://www.knihovna.bolatice.cz 
 
Otevírací doba: 
PO: 9:00 –12:00        12:30 – 18:00 
ÚT:                                 12:00 – 16:00    

ST: 9:00 – 12:00        12:30 – 18:00 
ČT:                                 12:00 – 16:00 
PÁ: 9:00 – 12:00 
 
HNĚVOŠICE 
Místní knihovna v Hněvošicích 
Adresa: Školní 147 Hněvošice 747 35 
Tel.: 553 762 669 (obecní úřad) 
E-mail: annakohutova@centrum.cz 
 

mailto:ms.hostice@tiscali.cz
mailto:cvc@cvckravare.cz
http://www.knihovna.bolatice.cz/
mailto:annakohutova@centrum.cz
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Web: 
http://www.knihovnahnevosice.wz.cz 
Otevírací doba: Úterý 14:00 – 18:00 
 
CHLEBIČOV 
Obecní knihovna Chlebičov 
Adresa:  Hlavní 65, 747 31 Chlebičov 
Tel.: 601 563 117 
E-mail: knihovna@chlebicov.cz 
Web: http://www.chlebicov.cz/knihovna/ 
Otevírací doba: Pondělí 15:00 – 18:00 
 
CHUCHELNÁ 
Obecní knihovna v Chuchelné 
Adresa: Komenského 26, 747 24 
Chuchelná  
Tel.: 553 650 445 
E-mail:  knihovna.chuchelna@volny.cz 
Web: 
http://www.knihovnachuchelna.wz.cz 
Otevírací doba: Pondělí 15:00 – 18:30  
 
KOBEŘICE 
Obecní knihovna Kobeřice 
Adresa: Slezská 104/57, 747 27 Kobeřice 
Tel.: 553 657 338, mobil: 777 743 049 
E-mail: knihovna.koberice@centrum.cz 
Web:  http://www.knihovna.koberice.cz 
 
Otevírací doba: 
PO: 9:00 – 17:30 
ÚT: 9:00 – 16:00 
ČT: 9:00 – 17:30 
(polední přestávka 12:00 – 12:30) 
 
KRAVAŘE 
Městská knihovna Kravaře 
Adresa: Bezručova 10, 747 21 Kravaře 
Tel.: 553 777 975 
E-mail: kravare@okpb.cz 
Web: http://www.kravare.cz/o-
meste/mestska-knihovna/ 
 
Otevírací doba: 
Září – červen: 
PO: 8:30 – 12:00     13:00 – 17:30 

ÚT: 8:30 – 12:00      13:00 – 16:00 
ČT: 8:30 – 12:00      13:00 – 17:30 
Červenec – srpen: 
ÚT: 8:00 – 12:00      13:00 – 16:00 
ČT: 8:00 – 12:00      13:00 – 18:00 
 
OLDŘIŠOV 
Obecní knihovna Oldřišov 
Adresa: Slezská 135, 747 33  Oldřišov 
(budova OÚ Oldřišov) 
Web: http://www.oldrisov.cz/informace-
o-obci/obcanska-vybavenost-a-dopravni-
dostupnost/knihovna/ 
Otevírací doba: Středa 15:00 – 18:00 
 
ROHOV 
Místní knihovna v Rohově 
Adresa: Hlavní 180, 747 25 Rohov 
Tel.:  553 761 091 (obecní úřad) 
E-mail: knihovna.rohov@seznam.cz  
              rohov@raz-dva.cz 
Web: http://www.knihovnarohov.wz.cz 
 
Otevírací doba:  
PO: 9:00 – 10:00 
ST: 16:00 – 17:00 
 
SLUŽOVICE 
Obecní knihovna ve Služovicích 
Adresa: Obecní úřad, Služovice čp. 135, 
747 28 
E-mail: sluzoviceknihovna@seznam.cz 
Web: http://www.sluzovice.cz/obecni-
knihovna 
Otevírací doba: Pondělí 15:00 – 18:00 
 
STRAHOVICE 
Místní knihovna Strahovice 
Adresa: Strahovice 190, 747 24 
E-mail: miroslav.nevrela@seznam.cz 
Web:http://www.strahovice.cz/index.php
?option=com_content&view=article&id=9
19&Itemid=141 
Otevírací doba: Středa 15:00 – 17:00 
 
SUDICE 

mailto:knihovna@chlebicov.cz
mailto:knihovna.chuchelna@volny.cz
http://www.knihovna.koberice.cz/
mailto:kravare@okpb.cz
mailto:knihovna.rohov@seznam.cz
mailto:rohov@raz-dva.cz
mailto:hankaChmelarova@seznam.cz
mailto:miroslav.nevrela@seznam.cz
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Místní knihovna Sudice 
Adresa: Obecní úřad Sudice, Náměstí  
P. Arnošta Jureczky 13, 747 25 Sudice 
Tel.: 553 761 022 (Obecní úřad Sudice) 
E-mail: vavrovaantonie@seznam.cz 
Web: http://www.knihovnasudice.wz.cz 
Otevírací doba: Pondělí 16:00 – 17:00 
 
ŠTĚPÁNKOVICE 
Obecní knihovna Štěpánkovice 
Adresa: Zahradní 10, 747 28 Štěpánkovice 
(budova základní školy) 
Tel.: 553 609 965 
E-mail: knihovna@stepankovice.cz 
Web: 
http://www.knihovna.stepankovice.cz 

Výpůjční doba pro veřejnost: 
Pondělí – čtvrtek  14:00 – 18:00 
Pátek    10:00 – 12:00  
Výpůjční doba pro školu: 
Pondělí – čtvrtek  9:00 – 12:00 
Pátek    10:00 – 12:00  
 
 
TŘEBOM 
Místní knihovna v Třebomi 
Adresa: Třebom 3, 747 25 Sudice 
Tel.: 553 761 042 
E-mail: outrebom@volny.cz 
Web: 
http://www.knihovnatrebom.webz.cz 
Otevírací doba: Pondělí 16:00 – 18:00

 
VELKÉ HOŠTICE 
Místní knihovna ve Velkých Hošticích 
Adresa:  Zámecká 197, 747 31 Velké 
Hoštice 
Tel.: 553 764 062 (obecní úřad) 
E-mail: info@hostice.cz 
Web: 
http://www.knihovnavelkehostice.wz.cz 
 
Otevírací doba: 
ST:  17:00 – 18:00 
ČT: 14:00 – 15:00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

III. Obecní úřady
 
BOLATICE 
Obecní úřad Bolatice 
Adresa: Hlučínská 95/3, 747 23 Bolatice 
Starosta: Herbert Pavera 
Tel.: 553 654 999 
E-mail: bolatice@bolatice.cz  
Web:  www.bolatice.cz 
 
Úřední hodiny: 
PO:  7:30 – 12:00           12:30 – 17:00 
ÚT:  7:00 – 11:15           11:45 – 15:30 
ST:  7:30 – 12:00            12:30 – 17:00 

ČT:  7:00 – 11:15            11:45 – 15:00 
PÁ:  8:00 – 11:15            11:45 – 14:00 
 
HNĚVOŠICE 
Obecní úřad Hněvošice 
Adresa: Opavská 170, Hněvošice 747 35 
Starosta: Josef Kremser 
Tel.: 553 762 669 / 553 762 531  
 
E-mail: hnevosice@hnevosice.cz 
Web: www.hnevosice.cz 
 
Úřední hodiny: 

mailto:knihovna@stepankovice.cz
mailto:outrebom@volny.cz
mailto:info@hostice.cz
mailto:bolatice@bolatice.cz
mailto:hnevosice@hnevosice.cz
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PO:  8:00 – 12:00           13:00 – 18:00 
ÚT:  8:00 – 14:00           
ST:   8:00 – 12:00           13:00 – 18:00 
ČT:  8:00 – 11:15            
PÁ:  8:00 – 11:15            
 
CHLEBIČOV 
Obecní úřad Chlebičov 
Adresa:  Hlavní 65, 747 31 Chlebičov 
Starosta: Zuzana Kašná 
Tel.: 553 764 935 (starosta) 
E-mail: obec@chlebicov.cz 
Web: www.chlebicov.cz 
 
Úřední hodiny: 
PO:  8:00 – 12:30           13:30 – 18:00 
ÚT:  8:00 – 12:30            
 
ST:   8:00 – 12:30           13:30 – 18:00 
ČT:  8:00 – 12:30            
PÁ:  8:00 – 12:30            
 
CHUCHELNÁ 
Obecní úřad Chuchelná 
Adresa: K. M. Lichnovského 10, 747 24 
Chuchelná  
Starosta: Rudolf Sněhota 
Tel.: 553 034 807 (starosta) 
E-mail:  starosta.chuchelna@com 
Web: www.chuchelna.com 
 
Úřední hodiny: 
PO:  8:00 – 12:00           13:00 – 17:00 
ÚT:  7:00 – 14:00           
ST:   8:00 – 12:00           13:00 – 17:00 
ČT:  7:00 – 14:00            
PÁ:  7:00 – 13:00            
 
KOBEŘICE 
Obecní úřad Kobeřice 
Adresa: Slezská 195/53, 747 27 Kobeřice 
Starosta: Lukáš Kubný 
Tel.: 553 777 201 / 553 657 201 
E-mail: urad@koberice.cz 
Web:  www.koberice.cz 
 

Úřední dny: 
PO:  7:30 – 17:00 
ST:  7:30 – 17:00 
 
KRAVAŘE 
Městský úřad Kravaře 
Adresa: Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře 
Starosta: Monika Brzesková 
Tel.: 553 777 911 
E-mail: posta@kravare.cz (el. podatelna) 
Web: www.kravare.cz 
 
Úřední hodiny: 
PO:  8:00 – 17:00 
ÚT:  Neúřední den 
ST:   8:00 – 17:00 
ČT:  7:00 – 15:00            
PÁ:  7:00 – 12:00            
 
OLDŘIŠOV 
Obecní úřad Oldřišov 
Adresa: Slezská 135, 747 33  Oldřišov  
Starosta: PetrToman 
E-mail: starosta@oldrisov.cz 
Web: www.oldrisov.cz 
 
Úřední hodiny: 
PO:  8:00 – 12:00           12:30 – 17:00 
ÚT:  8:00 – 12:00           12:30 – 14:00 
ST:   8:00 – 12:00           12:30 – 14:00 
ČT:  8:00 – 12:00           12:30 – 17:00 
PÁ:  8:00 – 12:00            
 
ROHOV 
Obecní úřad Rohov 
Adresa: Hlavní 180, 747 25 Rohov 
Starosta: Daniel Procházka 
Tel.:  553 761 091 / 553 761 363 
E-mail: rohov@rohov.cz / 
sekretariat@rohov.cz / urad@rohov.cz 
Web: www.rohov.cz 
 
Úřední hodiny: 
PO:  8:00 – 17:00 
ÚT:  8:00 – 14:00 
ST:   8:00 – 17:00 

mailto:obec@chlebicov.cz
http://www.chuchelna.com/
mailto:posta@kravare.cz
http://www.oldrisov.cz/
mailto:rohov@rohov.cz
mailto:sekretariat@rohov.cz
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ČT:  8:00 – 14:00  
PÁ:  8:00 – 14:00 
  
SLUŽOVICE 
Obecní úřad Služovice 
Adresa: Služovice čp. 135, 747 28 
Starosta: Petr Weczerek 
Tel.: 553 762 158 / 607 422 982 
E-mail: obec@sluzovice.cz / 
starosta@sluzovice.cz 
Web: www.sluzovice.cz 
 
Úřední hodiny: 
PO:  7:00 – 12:00           15:00 – 18:00 
ÚT:  7:00 – 15:30            
ST:   7:00 – 15:30            
ČT:  7:00 – 12:00           15:00 – 18:00 
PÁ:  7:00 – 14:00            
 
STRAHOVICE 
Obecní úřad Strahovice 
Adresa: Strahovice 190, 747 24  
Starostka: Elen Malchárková 
Tel.: 553 650 582 
E-mail: strahovice@cbox.cz 
Web: www.strahovice.cz 
 
Úřední hodiny: 
PO:  8:00 – 12:00           13:00 – 17:00 
ST:   8:00 – 12:00           13:00 – 17:00 
ČT:  8:00 – 15:00           

 
SUDICE 
Obecní úřad Sudice 
Adresa: Náměstí P. Arnošta Jureczky 13, 
747 25 Sudice 
Starosta: Petr Halfar 
Tel.: 553 761 022 / 553 761 332 
E-mail: starosta@obecsudice.cz 
Web: www.obecsudice.cz 
 
Úřední hodiny: 
PO:  8:00 – 17:00 
ÚT:  8:00 – 12:30 
ST:   8:00 – 17:00 
ČT:  8:00 – 12:30    
PÁ:  8:00 – 12:00    
 
ŠTĚPÁNKOVICE 
Obecní úřad Štěpánkovice 
Adresa: Slezská 520/13, 747 28 
Štěpánkovice 
Starosta: Jaromír Nevřela 
Tel.: 553 675 122 
E-mail: obec@stepankovice.cz 
Web: www.stepankovice.cz 
 
Úřední hodiny: 
PO:  8:00 – 12:00           13:00 – 18:00 
ST:   8:00 – 12:00           13:00 – 16:30 
 

 
 
TŘEBOM 
Obecní úřad Třebom 
Adresa: Třebom 3, 747 25 Sudice 
Starosta: Jaroslav Vlk 
Tel.: 553 761 042 
E-mail: obec@trebom.cz 
Web: www.trebom.cz 
 
Úřední hodiny: 
Referentka 
PO:  7:00 – 16:00 
ST:   9:00 – 18:00 
Starosta: 

ST: 14:00 – 17:00 
 
VELKÉ HOŠTICE 
Obecní úřad Velké Hoštice  
Adresa: Zámecká 195, 747 31 Velké 
Hoštice 
Starosta: Alfons Pospiech 
Tel.: 553 764 062 
E-mail: info@hostice.cz 
Web: www.hostice.cz 
 
Úřední hodiny: 
PO:  06:30 – 11:30        12:00 – 18:00 
ÚT:  06:30 – 11:30        12:00 – 14:00 
ST:  06:30 –  11:30        12:00 – 17:00 

mailto:hankaChmelarova@seznam.cz
http://www.sluzovice.cz/
mailto:strahovice@cbox.cz
http://www.strahovice.cz/
http://www.obecsudice.cz/
mailto:obec@stepankovice.cz
mailto:obec@trebom.cz
mailto:info@hostice.cz
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ČT:  06:30 – 11:30         12:00 – 14:00 PÁ:  06:30 – 11:30  

 
 
 
 
 
 
 

IV. Sociální služby  
 
CHARITA HLUČÍN 
Adresa: U Bašty 275/3, 748 01 Hlučín 
Tel.: 595 043 275 
E-mail: sekretariat@charitahlucin.cz 
Web:  http://www.charitahlucin.cz 

 
CHARITA OPAVA 
Adresa: Přemyslovců 26, 747 07 Opava-
Jaktař  
Tel.: 553 612 780 
E-mail: info@charitaopava.cz  
Web: http://www.charitaopava.cz 
 
MOBILNÍ HOSPIC ONDRÁŠEK, O.P.S. 
Adresa: Gurťjevova 459/11, 700 30 
Ostrava - Zábřeh 
Tel.: 595 782 413 
E-mail: mhondrasek@seznam.cz 
Web: http://www.mhondrasek.cz 

 
 
 

mailto:sekretariat@charitahlucin.cz
http://www.charitahlucin.cz/
mailto:info@charitaopava.cz
http://www.mhondrasek.cz/
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VÝSLEDKY KOMUNÁLNÍCH VOLEB 
 

BOLATICE 

Složení zastupitelstva obce 2014-2018 Složení zastupitelstva obce 2018-2022 
Pořadí 
podle 
počtu 
hlasů 

Jméno zastupitele Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 

Pořadí 
podle 
počtu 
hlasů 

Jméno zastupitele Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 

1 Pavera Herbert Mgr. TOP09 starosta 1358 1 Bortlík Martin 
Společ. pro Bolatice a 

Borovou 
místostarosta 1372 

2 Bortlík Martin TOP09 místostarosta 1257 2 Pavera Herbert Mgr. 
Společ. pro Bolatice a 

Borovou 
starosta 1348 

3 Papuga Tomáš MUDr. TOP09  995 3 Neuvald David Mgr. 
Společ. pro Bolatice a 

Borovou 
 1155 

4 Neuvald David Mgr. TOP09  980 4 Koch Pavel 
Společ. pro Bolatice a 

Borovou 
 1022 

5 Tielová Dagmar Mgr. TOP09  870 5 Papuga Tomáš MUDr. 
Společ. pro Bolatice a 

Borovou 
 997 

6 Kupková Renáta MUDr. TOP09  797 6 
Kupková Renáta 

MUDr. 
Společ. pro Bolatice a 

Borovou 
 898 

7 Polášek Vlastislav TOP09  688 7 Hříbková Silvie Ing. 
Společ. pro Bolatice a 

Borovou 
 887 

8 Bezděk Pavel Ing. TOP09  679 8 Polášek Vlastislav 
Společ. pro Bolatice a 

Borovou 
 855 

9 Hříbková Silvie Ing. TOP09  675 9 Bezděk Pavel Ing. 
Společ. pro Bolatice a 

Borovou 
 761 

10 Kotík Radek Ing. Ph.D. 
SNK - Pro rozumný 

rozvoj 
 547 10 Boček Josef 

Společ. pro Bolatice a 
Borovou 

 727 

11 Böhmová Alena 
SNK - Pro rozumný 

rozvoj 
 502 11 Kotík Radek Ing. Ph.D. 

Pro roz.rozv. Bolatic a 
Borové 

 586 

12 Slivka Radek 
SNK - Za obec 

vzkvétající 
 493 12 Slivka Radek 

SNK - Za obec 
vzkvétající 

 479 

13 Adamcová Kristina Bc. 
SNK - Za obec 

vzkvétající 
 451 13 Halfar Daniel Ing. 

Pro roz.rozv. Bolatic a 
Borové 

 424 

14 Jakš David Ing. 
SNK - Pro rozumný 

rozvoj 
 422 14 Franková Pavla Mgr. 

SNK: Pro Bolatice a 
Borovou 

 392 



                           

Projekt Centra společných služeb č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 

15 Vitásek Robert Ing. 
SNK Evropští 
demokraté 

 354 15 Vitásek Robert Ing. 
SNK: Pro Bolatice a 

Borovou 
 384 

16 Kozel Daniel Ing. KSČM  335 16 Šefčík Libor Ing. 
Pro roz.rozv. Bolatic a 

Borové 
 364 

17 Franková Pavla Mgr. 
SNK Evropští 
demokraté 

 329 17 Adamcová Kristina Bc. 
SNK - Za obec 

vzkvétající 
 325 

 

 
 

HNĚVOŠICE 

Složení zastupitelstva obce 2014-2018 Složení zastupitelstva obce 2018-2022 
Pořadí 
podle 
počtu 
hlasů 

Jméno zastupitele Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 

Pořadí 
podle 
počtu 
hlasů 

Jméno zastupitele Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 

1 Kremser Josef 
Kand. pro rozvoj 
obce Hněvošice 

starosta 423 1 Kremser Josef 
Kand.pro rozvoj obce 

Hněvošice 
starosta 356 

2 Švan Daniel 
Kand. pro rozvoj 
obce Hněvošice 

místostarosta 366 2 
Kalvarová Gabriela 

MUDr. 
Kand.pro rozvoj obce 

Hněvošice 
 341 

3 Flaschka Milan Ing. 
Kand. pro rozvoj 
obce Hněvošice 

 364 3 Švan Daniel 
Kand.pro rozvoj obce 

Hněvošice 
místostarosta 336 

4 Hanzlík Jan Bc. 
Kand. pro rozvoj 
obce Hněvošice 

 276 4 
Hluchníková 

Magdalena Mgr. 
Kand.pro rozvoj obce 

Hněvošice 
 332 

5 Bitomský Martin 
Kand. pro rozvoj 
obce Hněvošice 

 244 5 Stříbný Lumír 
Kand.pro rozvoj obce 

Hněvošice 
 331 

6 
Kalvarová Gabriela 

MUDr. 
ZA DALŠÍ ROZKVĚT 

OBCE 
 229 6 Dedková Terezie Bc. 

Kand.pro rozvoj obce 
Hněvošice 

 328 

7 Stříbný Petr Ing. SNK Hněvošice  206 7 Dornová Marie 
Kand.pro rozvoj obce 

Hněvošice 
 327 

8 Daněk Vladimír Ing. SNK Hněvošice  203 8 Heim Jan 
Kand.pro rozvoj obce 

Hněvošice 
 325 

9 Dornová Marie 
ZA DALŠÍ ROZKVĚT 

OBCE 
 169 9 Stříbný Petr Ing. 

Kand.pro rozvoj obce 
Hněvošice 

 322 

 

 



                           

Projekt Centra společných služeb č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 

 
 
 

CHLEBIČOV 

Složení zastupitelstva obce 2014-2018 Složení zastupitelstva obce 2018-2022 
Pořadí 
podle 
počtu 
hlasů 

Jméno zastupitele Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 

Pořadí 
podle 
počtu 
hlasů 

Jméno zastupitele Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 

1 Novotný Ilja ZA OBEC KRÁSNĚJŠÍ starosta 365 1 Kašná Zuzana Ing. 
Chlebičov - dobrá 

adresa 
starostka 408 

2 Kašná Zuzana Ing. 
Chlebičov - dobrá 

adresa 
místostarostka 285 2 Stanjurová Petra Mgr. 

Chlebičov - dobrá 
adresa 

 275 

3 Stanjurová Petra Mgr. 
Chlebičov - dobrá 

adresa 
 280 3 Stiborský Jiří Ing. ZA OBEC KRÁSNĚJŠÍ  234 

4 Novotný Pavel Ing. ZA OBEC KRÁSNĚJŠÍ  223 4 Poštulka Pavel Mgr. ZA OBEC KRÁSNĚJŠÍ  217 
5 Bena Pavel Za další rozkvět obce  214 5 Novotný Pavel Ing. ZA OBEC KRÁSNĚJŠÍ  211 

6 
Poštulková Michaela 

MUDr. 
ZA OBEC KRÁSNĚJŠÍ  210 6 Stanjura Kamil 

Chlebičov - dobrá 
adresa 

místostarosta 197 

7 Staněk Radovan Mgr. ZA OBEC KRÁSNĚJŠÍ  181 7 Lokoč Jakub 
Chlebičov - dobrá 

adresa 
 194 

8 Pika Tomáš ČSSD  104 8 Pika Tomáš Za jednotný Chlebičov  192 

9 Klímek Emil Občanský směr  87 9 Gibes Aleš 
ZA DALŠÍ ROZKVĚT 

OBCE 
 157 
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CHUCHELNÁ 

Složení zastupitelstva obce 2014-2018 Složení zastupitelstva obce 2018-2022 
Pořadí 
podle 
počtu 
hlasů 

Jméno zastupitele Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 

Pořadí 
podle 
počtu 
hlasů 

Jméno zastupitele Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 

1 Sněhota Rudolf Ing. SNK SPARTAK starosta 361 1 Sněhota Rudolf Ing. Spartak starosta 363 

2 Žídek Ivo Ing. SNK SPARTAK  295 2 Žídek Ivo Ing. Spartak  338 

3 Joško Jiří Mgr. SNK SPARTAK  272 3 Vojkůvka Zdeněk Obec  257 

4 Lejnar Ondřej Bc. SNK SPARTAK  257 4 Nedvěd Milan Ing. Obec místostarosta 256 

5 Nedvěd Milan Ing. SNK OBEC místostarosta 251 5 Oleják Aleš Spartak  254 

6 Vinklárková Liána Ing. SNK OBEC  241 6 
Nedvědová Ilona 

MUDr. 
Obec  233 

7 Kolarčík Jaroslav Ing. SNK OBEC  233 7 Novák Patrik Spartak  223 

8 Nedvědová Ilona MUDr. SNK OBEC  231 8 Jurášek Josef Ing. Obec  222 

9 Vojkůvka Zdeněk SNK OBEC  225 9 Krakovka Miroslav Obec  220 

10 Oleják Aleš SNK SPARTAK  205 10 
Bartošík Daniel 

PharmDr. 
Obec  215 

11 Drastík Stanislav SNK - HASIČI  167 11 Drastík Stanislav Hasiči  206 

12 Štefková Monika Mgr. SNK - CHUCHELNÁ  166 12 Bedrunka Miroslav Spartak  193 

13 Nábělková Hana Ing. SNK - CHUCHELNÁ  139 13 Lejnar Ondřej Bc. Hasiči  191 

14 Jurášek Josef Ing. SNK - CHUCHELNÁ  139 14 Josefus Miroslav Mgr. Hasiči  184 

15 Lukášek Leo SNK - HASIČI  109 15 Langrová Petra Hasiči  174 
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KOBEŘICE 

Složení zastupitelstva obce 2014-2018 Složení zastupitelstva obce 2018-2022 
Pořadí podle 
počtu hlasů 

Jméno zastupitele Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 
Pořadí podle 
počtu hlasů 

Jméno 
zastupitele 

Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 
1 Werner Josef Mgr. KDU-ČSL  727 1 Drastik Pavel KDU-ČSL místostarosta 856 
2 Kubný Lukáš Ing. Demokracie starosta 573 2 Kubný Lukáš Ing. SN KOBEŘICE starosta 765 
3 Drastík Pavel KDU-ČSL místostarosta 465 3 Werner Josef Mgr. KDU-ČSL  565 

4 Tošerová Anna Mgr. 
NEZÁVISLÍ 
KOBEŘICE 

 461 4 
Kubný Gerhard 

Ing. 
DEMOKRACIE  537 

5 Kraut Petr Ing. KDU-ČSL  440 5 Slivka Jiří Mgr. SN KOBEŘICE  460 
6 Kubný Tomáš Mgr. KAZDR  416 6 Kocur Jaroslav SN KOBEŘICE  459 
7 Jašek Hubert KDU-ČSL  411 7 Nevřela Jiří Ing. SN KOBEŘICE  458 

8 Kubný Gerhard Ing. Demokracie  346 8 
Kubný Tomáš 

Mgr. 
KOFAIN  457 

9 
Domonkosová 
Ludmila RNDr. 

NEZÁVISLÍ 
KOBEŘICE 

 334 9 Urbiš Marek Mgr. DEMOKRACIE  437 

10 Kocur Jaroslav Demokracie  330 10 Ziegl Libor Pro Kobeřice  386 

11 Halfar Milan 
Nezávislí občané 

Kobeřic 
 300 11 Lamla Radek Ing. DEMOKRACIE  385 

12 Ziegl Libor KAZDR  287 12 
Domonkosová 
Ludmila RNDr. 

KOFAIN  365 

13 Oberherr Jiří Ing. 
Nezávislí občané 

Kobeřic 
 258 13 Chřibek Leo Ing. Pro Kobeřice  363 

14 Bernard Pavel Ing. Demokracie  232 14 Kraut Petr Ing. KDU-ČSL  308 

15 
Schwarzerová Jana 

MUDr. 

Strana svobodných 
občanů 

 
 199 15 Oberherr Jiří 

Nezávislí občané 
Kobeřic 

 306 
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KRAVAŘE 

Složení zastupitelstva obce 2014-2018 Složení zastupitelstva obce 2018-2022 
Pořadí 
podle 
počtu 
hlasů 

Jméno zastupitele Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 

Pořadí 
podle 
počtu 
hlasů 

Jméno zastupitele Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 

1 Hadamczik Alois 
Za Kravaře 

prosperující 
 771 1 

Brzesková Monika 
Mgr. 

KDU-ČSL starostka 1044 

2 Náhlíková Sylva MUDr. 
Za Kravaře 

prosperující 
 758 2 Jochim Petr KDU-ČSL  904 

3 Brzesková Monika Mgr. 
Za Kravaře 

prosperující 
starostka 703 3 Guldová Petra Bc. KDU-ČSL  878 

4 Muczka Petr Ing. KDU-ČSL místostarosta 698 4 Muczka Petr Ing. KDU-ČSL  844 

5 Ševčíková Monika 
Za Kravaře 

prosperující 
 578 5 Weczerek Martin Ing. KDU-ČSL  728 

6 Rostek Milan Ing. ČSSD  567 6 Hahn Josef KDU-ČSL  705 

7 Sentenský Heribert 
Za Kravaře 

prosperující 
 539 7 

Hradilová Sandra 
Mgr. 

Nová síla Kravař místostarostka 704 

8 Rostková Sandra Bc. Nová síla Kravař  538 8 
Náhlíková Sylva 

MUDr. 
Za Kravaře prosperující  702 

9 Jochim Petr KDU-ČSL  517 9 Hadamczik Alois* Za Kravaře prosperující  695 
10 Melecká Maria KDU-ČSL  493 10 Rostek Milan Ing. Nová síla Kravař  621 
11 Sentenská Irena Bc. Jistota  475 11 Glabasnia Lukáš Nová síla Kravař  594 
12 Guldová Petra Bc. KDU-ČSL  449 12 Schwarz Martin ANO 2011 místostarosta 586 

13 Glabasnia Lukáš Nová síla Kravař  444 13 
Nedělová Šárka Ing. et 

Ing. 
Za Kravaře prosperující  569 

14 Hahn Andreas Ing. ODS místostarosta 430 14 
Watzlawiková Eva 

Mgr.* 
Za Kravaře prosperující  568 

15 Černá Ingrid Nová síla Kravař  417 15 Kahler Herbert Ing. Jistota  471 
16 Melecký Josef Mgr. ODS  396 16 Sentenská Irena Bc. Jistota  459 
17 Schwarz Martin ANO 2011  378 17 Vilášek Petr ANO 2011  450 
18 Jurášková Eva ODS  372 18 Jurášková Eva ODS  409 

19 Pechatá Kateřina ANO 2011  322 19 
Wehowská Jana 

MUDr. 
ANO 2011  397 

20 Skřeček Jan Ing. ČSSD  304 20 Hahn Andreas Ing. ODS  342 
21 Kahler Herbert Ing. Jistota  301 21 Bitomský David SPD  217 

     * Hahn, Vítězslav SNK-Za Kravaře   
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prosperující 

     * Sentenský, Heribert 
SNK-Za Kravaře 

prosperující 
  

 A. Hadamczik a E. Watzlawiková se vzdali mandátu, novými členy jsou: V. Hahn a H. Sentenský 

 
 

OLDŘIŠOV 

Složení zastupitelstva obce 2014-2018 Složení zastupitelstva obce 2018-2022 
Pořadí 
podle 
počtu 
hlasů 

Jméno zastupitele Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 

Pořadí 
podle 
počtu 
hlasů 

Jméno zastupitele Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 

1 
Lokoč Radim Mgr. 

Ph.D. 
Oldřišovská 
budoucnost 

místostarosta 464 1 
Lokoč Radim Mgr. 

Ph.D. 
Oldřišovská 
budoucnost 

místostarosta 441 

2 Toman Petr Ing. 
Oldřišovská 
budoucnost 

starosta 461 2 Toman Petr Ing. 
Oldřišovská 
budoucnost 

starosta 414 

3 Ševior Antonín 
Oldřišovská 
budoucnost  

422 3 Ševior Antonín Oldřišovská budoucnost  382 

4 Svoboda Eduard Ing. 
Oldřišovská 
budoucnost  

385 4 Svoboda Eduard Ing. Oldřišovská budoucnost  367 

5 Vltavská Jana 
Oldřišovská 
budoucnost  

327 5 Juchelka Gabriel Mgr. 
Za Oldřišov ještě 

krásnější 
 358 

6 Juchelka Gabriel Mgr. 
Za Oldřišov ještě 

krásnější  
188 6 Ciminga Vít Oldřišovská budoucnost  344 

7 Ludwig Lukáš Bc. Občané Oldřišova 
 

171 7 Kašparčík Lukáš Ing. 
Za Oldřišov ještě 

krásnější 
 273 

8 Jadrný Julius 
Za Oldřišov ještě 

krásnější  
165 8 

Drabčíková Simona 
Mgr. 

Za Oldřišov ještě 
krásnější 

 258 

9 Schwacha Antonín Bc. 
VOLBA PRO 
OLDŘIŠOV  

154 9 Jadrný Julius 
Za Oldřišov ještě 

krásnější 
 253 
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ROHOV 

Složení zastupitelstva obce 2014-2018 Složení zastupitelstva obce 2018-2022 
Pořadí 
podle 
počtu 
hlasů 

Jméno zastupitele Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 

Pořadí 
podle 
počtu 
hlasů 

Jméno zastupitele Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 

1 Procházka Daniel Rohov - náš domov starosta 240 1 
Obrusník Zdeněk Bc. 

MBA 
Rohov - náš domov  204 

2 Komárek Artur Ing. Rohov - náš domov  189 2 Jurčík Pavel Bc. Rohov - náš domov  196 
3 Komárek Karel Ing. Rohov - náš domov  139 3 Procházka Daniel Rohov - náš domov starosta 194 
4 Vehovský Martin Sportovci  133 4 Halfar Martin Rohov - náš domov  160 
5 Halfar Martin Rohov - náš domov  133 5 Birtková Hana Mgr. Rohov - náš domov místostarostka 154 
6 Komárek Antonín Sportovci  109 6 Stiborský Martin Rohov - náš domov  152 
7 Masnica Miroslav Rohov - náš domov  106 7 Ryška Jiří Ing. Rohov - náš domov  115 

8 Birtková Hana Mgr. 
Roháček pro 

všechny 
místostarosta 105 8 Večerek Josef Rohov-náš lepší domov  84 

9 Vehovský Vilibald 
Za další rozvoj 

Rohova  
75 9 Tomíček Petr Rohov-náš lepší domov  73 
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SLUŽOVICE 

Složení zastupitelstva obce 2014-2018 Složení zastupitelstva obce 2018-2022 
Pořadí 
podle 
počtu 
hlasů 

Jméno zastupitele Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 

Pořadí 
podle 
počtu 
hlasů 

Jméno zastupitele Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 

1 Weczerek Petr 
PRO ROZVOJ 

SLUŽOVIC A VRBKY 
starosta 374 1 Weczerek Petr 

PRO ROZVOJ SLUŽOVIC 
A VRBKY 

starosta 282 

2 Ciminga Aleš Ing. 
PRO ROZVOJ 

SLUŽOVIC A VRBKY  
267 2 Barč Tomáš Ing. 

PRO OBČANY 
SLUŽOVIC A VRBKY 

místostarosta 204 

3 Barč Tomáš Ing. 
PRO OBČANY 

SLUŽOVIC A VRBKY 
místostarosta 242 3 Chrobák Jan 

Pro spokoj.ob.Služovic a 
Vrbky 

 195 

4 Pardy Petr 
PRO ROZVOJ 

SLUŽOVIC A VRBKY  
238 4 Kőnig David 

Pro spokoj.ob.Služovic a 
Vrbky 

 187 

5 Kremser Martin Bc. 
PRO ROZVOJ 

SLUŽOVIC A VRBKY  
217 5 Čepčianský Peter Ing. 

Pro spokoj.ob.Služovic a 
Vrbky 

 172 

6 Piontek Vendelín 
PRO ROZVOJ 

SLUŽOVIC A VRBKY  
141 6 Novobilská Barbara 

PRO ROZVOJ SLUŽOVIC 
A VRBKY 

 153 

7 Chrobák Jan ZA OBEC KRÁSNĚJŠÍ 
 

138 7 Michalčík Aleš 
PRO OBČANY SLUŽOVIC 

A VRBKY 
 149 

8 Stošková Kateřina Mgr. 
PRO OBČANY 

SLUŽOVIC A VRBKY  
128 8 Kremser Martin Bc. 

PRO ROZVOJ SLUŽOVIC 
A VRBKY 

 147 

9 Baránek Dušan 
BUDOUCNOST PRO 

NAŠE DĚTI  
72 9 Pardy Petr 

PRO ROZVOJ SLUŽOVIC 
A VRBKY 

 142 
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STRAHOVICE 

Složení zastupitelstva obce 2014-2018 Složení zastupitelstva obce 2018-2022 
Pořadí 
podle 
počtu 
hlasů 

Jméno zastupitele Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 

Pořadí 
podle 
počtu 
hlasů 

Jméno zastupitele Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 

1 
Malchárková Elen Ing. 

arch. 
SNK starostka 199 1 Hluchník Marek Ing. SNK místostarosta 373 

2 Hluchník Marek Ing. SNK  193 2 
Malchárková Elen 

Ing. arch. 
SNK starostka 372 

3 Malchárek Karel Ing. SNK  189 3 Boček Petr SNK  371 
4 Hladíková Jiřina SNK  170 4 Malchárek Karel Ing. SNK  347 
5 Obrusník Pavel SNK  161 5 Hladíková Jiřina SNK  334 
6 Pekárek Rudolf SNK místostarosta 159 6 Obrusník Pavel SNK  308 
7 Prasková Helena MUDr. SNK  159 7 Hluchník Zdeněk SNK  300 
8 Hluchník Zdeněk SNK  156 8 Beneš Daniel SNK  298 

9 Skoupý Miroslav SNK  151 9 
Panocová Martina 

Ing. 
SNK  295 

10 Beneš Daniel SNK  150 10 Nevřela Miroslav Ing. SNK  292 
11 Panocová Martina Ing. SNK  144 11 Juchelková Irena Mgr. SNK  290 
12 Juchelková Irena Mgr. SNK  141 12 Pekárek Rudolf SNK  260 

13 Zlotý Radim SNK  139 13 
Peterek Tomáš Ing. 

Ph.D 
ZMĚNA 2018  192 

14 Fojtík Tomáš SNK  138 14 Vaněk Pavel Ing. ZMĚNA 2018  155 
15 Rycková Ema SNK  136 15 Šíma David ZMĚNA 2018  141 
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SUDICE 

Složení zastupitelstva obce 2014-2018 Složení zastupitelstva obce 2018-2022 
Pořadí 
podle 
počtu 
hlasů 

Jméno zastupitele Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 

Pořadí 
podle 
počtu 
hlasů 

Jméno zastupitele Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 

1 Josefus Emil Ing. 
SNK - Sudice 2014-

2018 
místostarosta 190 1 Vaníček David 

SNK - Sudice 2018-2022 
II 

 155 

2 Vavrová Antonie 
SNK - Sudice 2014-

2018 II 
 190 2 Kryštofová Iveta 

SNK - Sudice 2018-2022 
II 

 155 

3 Plachtzik Pavel 
SNK - Sudice 2014-

2018 II  
168 3 Halfar Petr SNK - Sudice 2018-2022 starosta 150 

4 Kryštofová Iveta 
SNK - Sudice 2014-

2018 II  
166 4 Plachtzik Pavel 

SNK - Sudice 2018-2022 
II 

místostarosta 140 

5 Balarinová Barbora 
SNK - Sudice 2014-

2018 
 161 5 Bártová Vlasta 

SNK - Sudice 2018-2022 
II 

 140 

6 Halfar Petr 
SNK - Sudice 2014-

2018 
starosta 159 6 Weimann Petr 

SNK - Sudice 2018-2022 
II 

 132 

7 Vaníček David 
SNK - Sudice 2014-

2018 II  
137 7 

Balarinová Barbora 
Bc. 

SNK - Sudice 2018-2022  127 

8 Weimann Petr 
SNK - Sudice 2014-

2018 II  
125 8 Jurečková Eva DiS. SNK - Sudice 2018-2022  124 

9 Zips Jiří 
SNK - Sudice 2014-

2018  
101 9 Halfar Jiří SNK - Sudice 2018-2022  112 
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ŠTĚPÁNKOVICE 

Složení zastupitelstva obce 2014-2018 Složení zastupitelstva obce 2018-2022 
Pořadí 
podle 
počtu 
hlasů 

Jméno zastupitele Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 

Pořadí 
podle 
počtu 
hlasů 

Jméno zastupitele Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 

1 Nevřela Jaromír SN - Štěpánkovice místostarosta 749 1 Nevřela Jaromír 
SNK-Za prosperitu 

Štěpánkovic 
starosta 962 

2 Halfar Bernard SN - Štěpánkovice starosta 618 2 Czudek Bohuslav Ing. 
SNK-Za prosperitu 

Štěpánkovic 
 833 

3 Záloha Miroslav Ing. SN - Štěpánkovice  569 3 Kolečkář Jiří 
SNK-Za prosperitu 

Štěpánkovic 
místostarosta 824 

4 Volný Tomáš Mgr. SN - Štěpánkovice  566 4 Sliwka Rostislav 
SNK-Za prosperitu 

Štěpánkovic 
 790 

5 Lasák Lubomír SN - Štěpánkovice  546 5 Tomíček Jiří 
SNK-Za prosperitu 

Štěpánkovic 
 761 

6 Kurka Emil SN - Štěpánkovice  544 6 Wollný Adam Mgr. 
SNK-Za prosperitu 

Štěpánkovic 
 685 

7 Pavlásek Michael Mgr. SN - Štěpánkovice  485 7 Novák Aleš 
SNK-Za prosperitu 

Štěpánkovic 
 674 

8 Sliwka Rostislav 
SNK-ZA PROSPERITU 

ŠTĚPÁNKOVIC 
 403 8 Ondruf Gerhard 

SNK-Za prosperitu 
Štěpánkovic 

 666 

9 Czudek Bohuslav Ing. 
SNK-ZA PROSPERITU 

ŠTĚPÁNKOVIC 
 353 9 Balarin Petr 

SNK-Za prosperitu 
Štěpánkovic 

 604 

10 Baránek Josef Ing. 
Nezávislí za zvel. 

Štěpánkovic 
 338 10 Lasák Lubomír SN - Štěpánkovice  408 

11 Obrusník Vilém 
SNK-ZA PROSPERITU 

ŠTĚPÁNKOVIC 
 332 11 Halfar Bernard SN - Štěpánkovice  392 

12 Stromský Petr Mgr. 
Nezávislí za zvel. 

Štěpánkovic 
 313 12 Volný Tomáš Mgr. SN - Štěpánkovice  354 

13 Záloha Martin Ing. 
Nezávislí za zvel. 

Štěpánkovic 
 308 13 Tomíček Vilém Ing. Ano 2011  332 

14 Stareček Jiří Mgr. ANO 2011  250 14 Theuer Pavel Ano 2011  321 
15 Tomíček Vilém Ing. ANO 2011  242 15 Stromský Marek Ano 2011  314 
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TŘEBOM 

Složení zastupitelstva obce 2014-2018 Složení zastupitelstva obce 2018-2022 
Pořadí 
podle 
počtu 
hlasů 

Jméno zastupitele Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 

Pořadí 
podle 
počtu 
hlasů 

Jméno zastupitele Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 

1 Kobzová Ivana Mgr. Cesta změny  118 1 Vlk Jaroslav Cesta změny starosta 118 

2 Vlk Jaroslav Cesta změny starosta 117 2 Kobzová Ivana Mgr. Cesta změny  117 

3 Štefek David Cesta změny  112 3 Teichmann Gerhard Cesta změny místostarosta 115 

4 Černý Radomír Cesta změny  111 4 Černá Lenka Cesta změny  113 

5 Kousalová Vlasta Cesta změny  108 5 Kousalová Vlasta Cesta změny  109 

6 Šoch Pavel Cesta změny místostarosta 105 6 Stanke Petr Nový Třebom  52 

7 Stanke Petr Nový Třebom  24 7 Stanková Pavla Nový Třebom  46 

 
 

VELKÉ HOŠTICE 

Složení zastupitelstva obce 2014-2018 Složení zastupitelstva obce 2018-2022 
Pořadí 
podle 
počtu 
hlasů 

Jméno zastupitele Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 

Pořadí 
podle 
počtu 
hlasů 

Jméno zastupitele Volební uskupení Funkce 
Počet hlasů ve 

volbách 

1 Pospiech Alfons Ing. ODS starosta 490 1 Pospiech Alfons Ing. Pro Velké Hoštice starosta 552 

2 Straub Pavel Mgr. Pro občany  336 2 Pospiech Libor Bc. Obec lidem, lidé obci místostarosta 376 

3 Teuer Josef Ing. 
Za Velké Hoštice 

krásnější 
místostarosta 277 3 Černohorská Šárka KDU-ČSL  293 

4 Winkler Robert ODS  277 4 Benek David Ing. Pro Velké Hoštice  288 

5 Černohorská Šárka KDU-ČSL  219 5 Winkler Roman Pro Velké Hoštice  277 

6 Pospiech Libor Bc. SNK  213 6 Prokšová Lenka Pro Velké Hoštice  258 

7 Michalčík Petr Mgr. Pro občany  192 7 Teuer Josef Ing. Za obec krásnější  252 

8 Kováč Vladimír ODS  186 8 Straub Pavel Mgr. Pro občany  213 

9 Stříbný Josef Ing. 
Za Velké Hoštice 

krásnější 
 176 9 Pluschke David Obec lidem, lidé obci  142 
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Zdroje použitého obrazového materiálu ve zpravodaji 
 
1) Zdroj fotografií k rozhovoru s osobností: 

Portrét pana starosty: vlastní archiv pana Petra Halfara. 

2) Zdroj obrázku k článku o přírodní zahradě v MŠ Petra z Kravař: 

Archiv pana Jakuba Kubačky. Ilustrativní obrázky.  

3) Zdroj obrázku k článku Ustavující Sněm starostů mikroregionu: 

Vlastní archiv 

4) Zdroj obrázku k článku Paměť jako slov aneb zapomínání můžeme předcházet: 

Poskytnuto ze strany Fosamina o.p.s 

5) Zdroj obrázku o Tříkrálové sbírce: 

Oficiální logo sbírky, volně dostupné 

6) Zdroj obrázku k článku Festival „Tvůrčí senior“ v Ostravě: 

Vlastní archiv 

7) Zdroj obrázku k článku v rubrice „Proč se / Jak se…?“ 

Pixabay.com. [vid. 2019-02-15]. Dostupné z: <https://pixabay.com/cs/photos/studium
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